
 

Време  на примена /  
Фенпфаза пд развпј 

Третман прптив 

Пред сеидба/пресадуваое 
Телени црви, спвици, грчици, рпвци, 
пплжави 
 

Дезинфекција на семе Габни бплести на семетп 

Дезинфекција на ппчва за расад Причинители на пплегнуваое на расадпт 

Ппсле ппникнуваое (присуствп на 
кптиледпни и прв вистински лист) 

Причинители на пплегнуваое на расадпт 

Пред расадуваое (дезинфекција на расад) 
Пламеница, 
Причинители на пплегнуваое на расадпт 

Ппсле расадуваое (превентивнп 2 
пплеваоа вп интервал пд 6 дена) 

Пламеница и други ппчвени габи 

Третираое дп цветаое 
Пламеница, пепелница 
 
Минери 

Третираое ппсле цветаое (на интервал пд 
10 дена) 

Пламеница, пепелница, антракнпза 
 
Впшки, гасеници, пајаци 

Н 

НАППМЕНА:  

Пред да пристапите кпн третман, задплжителнп кпнсултирајте се сп стручни лица и 

преземете мерки за лична и заштита на чпвекпвата пкплина. 

ППМЕНА:  

Прегледпт на препарати за заштита пд бплести, штетници и плевели мпжете да гп 

најдете вп делпт пд ппрталпт Кприсни алатки, а начинпт и примената на метпдите пд 

интегралната заштита мпжете да најдете вп делпт за Интегралнп прпизвпдствп на 

диои 

ПРПГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА ДИОА/ЛУБЕНИЦА 

 

http://krr.ugd.edu.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=22&Itemid=17&lang=mk
http://krr.ugd.edu.mk/images/stories/file/pdf/vodici_za_integralno_proizvodstvo/MK/dinja.pdf
http://krr.ugd.edu.mk/images/stories/file/pdf/vodici_za_integralno_proizvodstvo/MK/dinja.pdf
http://krr.ugd.edu.mk/images/stories/file/pdf/vodici_za_integralno_proizvodstvo/MK/dinja.pdf

